
Art. 1. W ustawie z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r. o podat-
ku od czynnoÊci cywilnoprawnych (Dz. U. Nr 86,

poz. 959 i Nr 103, poz. 1099 oraz z 2001 r. Nr 100,
poz. 1085) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:
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USTAWA

z dnia 7 czerwca 2002 r.

o zmianie ustawy o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych.



1) w art. 1:

a) w ust. 1 w pkt 1 skreÊla si´ lit. c),

b) w ust. 3:

— w pkt 1 wyrazy „spó∏ce cywilnej lub jawnej”
zast´puje si´ wyrazami „spó∏ce cywilnej, jaw-
nej lub partnerskiej”,

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przy spó∏ce komandytowej lub komandy-
towo-akcyjnej — wniesienie lub podwy˝-
szenie wniesionego do spó∏ki wk∏adu,
którego wartoÊç powoduje zwi´kszenie
majàtku spó∏ki lub kapita∏u zak∏adowe-
go,”

— w pkt 3 oraz w art. 4 pkt 2, w art. 6 ust. 1 pkt 8
lit. a) i b), w art. 7 ust. 1 pkt 9 lit. a) i b)
i w ust. 2 skreÊla si´ wyraz „(akcyjnego)”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Umowy majàtkowe ma∏˝eƒskie podlegajà
podatkowi, je˝eli przynajmniej jedna ze stron
umowy ma miejsce zamieszkania na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.”;

2) w art. 3 w ust. 1 po pkt 2 dodaje si´ pkt 2a w brzmie-
niu:

„2a) z chwilà z∏o˝enia oÊwiadczenia o ustanowie-
niu hipoteki lub zawarcia umowy ustanowie-
nia hipoteki,”;

3) w art. 7 w ust. 1:

a) w pkt 3 po wyrazie „u˝ytkowania” dodaje si´ wy-
razy „, w tym równie˝ nieprawid∏owego,”

b) w pkt 4 po wyrazie „po˝yczki” dodaje si´ wyra-
zy „oraz depozytu nieprawid∏owego”,

c) skreÊla si´ pkt 6;

4) w art. 9:

a) w pkt 10:

— lit. c) i d) otrzymujà brzmienie:

„c) na podstawie umowy zawartej mi´dzy
osobami zaliczonymi do I grupy podatko-
wej do wysokoÊci kwoty niepodlegajàcej
opodatkowaniu — na zasadach okreÊlo-
nych w przepisach o podatku od spadków
i darowizn,

d) na podstawie umowy zwartej mi´dzy in-
nymi podmiotami ni˝ osoby, o których
mowa w lit. c), je˝eli ∏àczna kwota lub war-
toÊç po˝yczek otrzymanych od tego same-
go podmiotu nie przekracza w ciàgu kolej-
nych 12 miesi´cy 1 000 z∏,”

— dodaje si´ lit. g) w brzmieniu:

„g) na rozpocz´cie lub prowadzenie dzia∏al-
noÊci gospodarczej, pod warunkiem udo-
kumentowania, ˝e pieniàdze b´dàce
przedmiotem po˝yczki zostanà przezna-
czone na pokrycie wydatków poniesio-
nych na rozpocz´cie lub prowadzenie
dzia∏alnoÊci gospodarczej w ciàgu
12 miesi´cy od dnia zawarcia umowy al-
bo wykorzystania w tym okresie rzeczy
oznaczonych co do gatunku, stanowià-
cych przedmiot po˝yczki,”

b) skreÊla si´ pkt 12,

c) w pkt 13 w lit. e) po wyrazie „celowych” dodaje
si´ wyrazy „utworzonych w drodze ustawy”;

5) w art. 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnicy sà obowiàzani, bez wezwania or-
ganu podatkowego, z∏o˝yç deklaracj´
w sprawie podatku od czynnoÊci cywilno-
prawnych oraz obliczyç i wp∏aciç podatek
w terminie 14 dni od dnia powstania obo-
wiàzku podatkowego, z wy∏àczeniem przy-
padków, gdy podatek jest pobierany przez
p∏atnika.”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. P∏atnicy przekazujà pobrany podatek na ra-
chunek urz´du skarbowego w∏aÊciwego ze
wzgl´du na siedzib´ p∏atnika.

3b. Notariusze, jako p∏atnicy podatku, sà obo-
wiàzani do przekazywania urz´dowi skar-
bowemu w∏aÊciwemu ze wzgl´du na siedzi-
b´ p∏atnika odpisów sporzàdzanych aktów
notarialnych dotyczàcych czynnoÊci cywil-
noprawnych stanowiàcych przedmiot opo-
datkowania.”;

6) w art. 11 w ust. 1:

a) w pkt 4 wyraz „handlowym” zast´puje si´ wyra-
zem „przedsi´biorców”, a kropk´ zast´puje si´
przecinkiem,

b) dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) nie dokonano wpisu hipoteki do ksi´gi wie-
czystej.”;

7) w art. 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W sprawach podatku od czynnoÊci cywilno-
prawnych od umów majàtkowych ma∏˝eƒskich
w∏aÊciwym organem podatkowym jest urzàd
skarbowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce za-
mieszkania jednej ze stron umowy.”

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2003 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

Dziennik Ustaw Nr 121 — 7846 — Poz. 1031


